НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2015         №          100-па

О внесении изменения в постановление от 01.10.2012г., № 222 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальной услуги по подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Областным законом от 07.07.2014г. № 45 «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 г. N 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка», Уставом Никольского городского поселения протестом Тосненской городской прокуратуры от 31.03.2015г. № 07-49-15/103,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление от 01.10.2012г., № 222 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальной услуги по  подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка» (далее - Постановление):
1.1. п.2.6., раздела 2. Стандарт предоставления Муниципальной услуги Приложения к Постановлению, дополнить п. 2.6.1 следующего содержания: «Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования муниципального образования документации по планировке территории, включая градостроительные планы земельных участков, относится к полномочиям Правительства Ленинградской области».
1.2. В п. 2.6. добавить абзац следующего содержания: «Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах настоящей статьи, запрашиваются администрацией, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.

По межведомственным запросам администрации, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах настоящей статьи, предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  администрации

           С.А. Шикалов
Вишневский Р.Н.
52 078